



88Media
Nobelstraat 5bis
3512 EK, Utrecht
T: +31(0)6-43904981
E: info@88media.nl
KVK nr. 30233359

Curriculum Vitae

Adriaan Bouman

Personalia

Naam:	Adriaan Bouman
Geboortedatum:	8 Augustus 1980
Nationaliteit:	Nederlands
Woonplaats:	Utrecht
Kenmerken:	Communicatief; pragmatisch; sociaal; behulpzaam; creatief; harde werker; betrouwbaar; pro-actief
Referenties:	<p><i>"Adriaan is a very professional and passionate developer. Besides his flawless coding, he has proven himself to be a person with great creative input. I would do business with Adriaan again anytime."</i> – November 30, 2009 – Stefan Harzevoort, Creative, New Pulse</p> <p><i>"Adriaan is a very creative and professional webdeveloper and is person great to work with."</i> - June 13, 2007 - John Maatman, Owner, bearandbunny</p> <p><i>"Adriaan is a great person to work with and consist of in depth technical expertise. He's not only dependable but also thinking with us how to make the final product even better."</i> - November 1, 2008 - Hei-Yu Tang</p> <p><i>"I enjoyed working with Adriaan. He's driven, dependable, professional and very hard working. To anyone considering hiring him: I can vouch that your web projects will be in good hands."</i> - October 26, 2010 - Tomasz Kaye</p>

Opleidingen

2000 - 2006	Opleiding Communicatie & Multimedia Design (CMD), Haagse Hogeschool. BICT
1999	Havo (Diploma behaald)



88Media
Nobelstraat 5bis
3512 EK, Utrecht
T: +31(0)6-43904981
E: info@88media.nl
KVK nr. 30233359

Werkervaring

Periode: 2007-huidig
Functie: Freelance webdeveloper
Werkzaamheden: Mijn werkzaamheden als ontwikkelaar variëren van front-end werkzaamheden ((X)HTML/CSS/Javascript) tot maatwerk CMS en back-end oplossingen.

Oprachtgevers: Onstuimig interactieve communicatie, Taxi Europe, Philogirl, Lotsof grafisch ontwerp, Total Active Media, bearandbunny, Studio Smeets, Dutchsquared, Corwin concept | design, Mattmo concept | design, Medical Media, New Pulse, feiz design studio, Atelier van GOG, Ijsfontein, Brunel, Informaat.

Gewerkt aan projecten voor: Ordina, Hi, Rode Kruis, Gemeentemuseum Den Haag, KPN, Telfort, Winkelman van Hessen, Sissy-boy, Boekel De Nerée, Seat, Universiteit Amsterdam, Beeld en Geluid.

Periode: 2006 – 2007
Bedrijf: DPI animation house
Functie: Webdeveloper
Werkzaamheden: Tijdens mijn periode bij DPI animation house heb ik aan verschillende kleine tot middelgrote websites; applicaties en cd-roms gewerkt.

Oprachtgevers: Bibliotheek Zoetermeer, ING vastgoed, Sebastian Professional, Gemeente Den Haag, OTIB.

Periode: 2004 – 2006
Bedrijf: Mattmo concept | design
Functie: Webdeveloper
Werkzaamheden: Gestart als Flash developer waarbij ik verschillende cd-roms; interactieve presentaties en games ontwikkeld heb. Geleidelijk ben ik mij meer gaan verdiepen in webstandaarden; front- en back-end ontwikkelingen.



88Media
Nobelstraat 5bis
3512 EK, Utrecht
T: +31(0)6-43904981
E: info@88media.nl
KVK nr. 30233359

Oprachtgevers: TNT, Archis, World Press Photo, NIBC, Li Edelkoort, Museum Princessehof

Periode: Maart 2004 – september 2004
Bedrijf: Mattmo concept | design
Functie: Junior webdeveloper
Werkzaamheden: Tijdens mijn stageperiode heb ik de website voor het cultureel programma, in het kader van het Nederlands Voorzitterschap van de Europese Unie, ontwikkeld.

Recent werk (2009-2011)

Beeld in kaart

Oprachtgever: Beeld en Geluid > Ijsfontein > Brunel
Werkzaamheden: Het ontwikkelen van een maatwerk Google Maps applicatie. De content van de applicatie kan middels een importfunctie (CSV) ge-update worden. Een groot deel van de interactieve en dynamische elementen is met behulp van JQuery gemaakt.

CREM

Oprachtgever: Atelier van GOG
Werkzaamheden: Tijdens dit project heb ik een maatwerk CMS ontwikkeld waarmee verschillende modules beheerd kunnen worden. Tevens heb ik de front-end (HTML/CSS) en de koppeling met het CMS verzorgd.

Feiz Design Studio

Oprachtgever: Feiz Design Studio
Werkzaamheden: Een maatwerk CMS en een front-end met subtiële Javascript (JQuery) toepassingen. Voor de nieuws-sectie heb ik een alternatieve manier voor paginering geschreven.



88Media
Nobelstraat 5bis
3512 EK, Utrecht
T: +31(0)6-43904981
E: info@88media.nl
KVK nr. 30233359

SEAT Ibiza ST (offline)

Opdrachtgever:

TAXI EU

Werkzaamheden:

Dit project bestond uit een online banner campagne waarbij de bezoekers zelf banners konden maken. De banner met de hoogste clickrate won een gloednieuwe SEAT Ibiza ST. Tijdens dit project heb ik de koppeling tussen Flash en de database laag en het goedkeuringssysteem verzorgd. Ook was het mijn taak de applicatie tegen misbruik te beschermen.

Quanteus

Opdrachtgever:

Quanteus

Werkzaamheden:

Het ontwikkelen van een maatwerk CMS en front-end.

KPN International

Opdrachtgever:

TAXI EU

Werkzaamheden:

Voor KPN International heb ik de front-end verzorgd. De CSS is modulair opgezet. Deze website diende ook in IE6 goed weergegeven te worden.

HI - prototype webdienst (offline)

Opdrachtgever:

TAXI EU

Werkzaamheden:

Voor een onderzoek naar een nieuwe webdienst van HI diende er gekeken te worden of de aanwezige ideeën over de interface en interactie realiseerbaar waren. Hiervoor heb ik een wireframe omgezet naar een interactief prototype. Voor het prototype heb ik een eenvoudig datamodel/base gemaakt en middels AJAX hier verschillende bewerkingen op uitgevoerd. Dit alles om de uiteindelijke interactie zo realistisch mogelijk te maken.

Hartog Volkoren

Opdrachtgever:

Hartog Volkoren

Werkzaamheden:

Een maatwerk CMS en front-end. Het CMS bevat veel



88Media
Nobelstraat 5bis
3512 EK, Utrecht
T: +31(0)6-43904981
E: info@88media.nl
KVK nr. 30233359

gebruiksvriendelijke modules waardoor Hartog de website eenvoudig en geheel zelfstandig kan beheren.

Winkelman en van Hessen

Opdrachtgever:

TAXI EU

Werkzaamheden:

Het ontwikkelen van een front-end met veel maatwerk subtiële interactieve (jQuery) elementen. Een goed voorbeeld is het portfolio, waarbij er middels een slider en uitklap menu genavigeerd kan worden.

Delftsaardewerk

Opdrachtgever:

Mattmo concept | design

Werkzaamheden:

Voor dit project heb ik een grootschalig maatwerk kunstobjecten systeem en CMS ontworpen en ontwikkeld. Een object bestaat uit verschillende eigenschappen; labels; media; tags. Daarnaast kunnen bezoekers zelf objecten aan het systeem toevoegen waarna specialisten van het museum deze labelen als zijnde 'Delfts' of 'niet Delfts'. Het systeem heeft tevens een groot aantal maatwerk modules waarmee de overige content beheerd kan worden. De front-end is door een andere partij ontwikkeld.

Overige projecten

Sissyboy webshop; Daan Cunen Vlees; Medical Media Nieuws Management; Perfect Book; Telfort banners; Harzevoorts Partycatering; Office of bearandbunny; Lotsof grafisch ontwerp; UvA Alumni platform; Lira; FlexMedic; Rode Kruis jaarverslag 2007; Boekel De Nerée; Groot Waterloo; Onstuimig intranet; The Playing Circle; North Sea Group; veeltal kleinere projecten.

Vaardigheden

HTML

CSS

Javascript/DOM (jQuery)

XML

**



88Media
Nobelstraat 5bis
3512 EK, Utrecht
T: +31(0)6-43904981
E: info@88media.nl
KVK nr. 30233359

<i>PHP/MySQL</i>	*****
<i>CakePHP</i>	*****
<i>CodeIgniter</i>	***
<i>Yii (lerende)</i>	*
<i>Photoshop</i>	***
<i>Illustrator</i>	*
<i>Indesign</i>	*
<i>Flash (AS2)</i>	***
<i>SVN</i>	***
<i>Netbeans</i>	*****
<i>Windows</i>	*****
<i>OS</i>	**